nis titulū. et ptractabo duplices opinionēz. 3.
 dicā aliter ad questionē **Q**uantū ad primūz
 cū querit^r vtrū nomē. p nomē intelligo omnes
 vocē significatiuā. qz de omnib^o est eadē diffi-
 cultas. significet rē vel speciē. questio non intel-
 ligitur de nominibus positis ad significādas
 similitudines vel species. s^z d^o quocūqz alio no-
 mine cuiuscūqz iponitur. vt de isto nomē homo
 animal et huiusmodi. vtrū. s. significet naturāz
 hūanā: voco autē speciē intelligibilē similitudinē
 rei intelligibilis q^o est in intellectu vt i subiecto
 si spēs sensibilis ē similitudo rei sensibilis q^o ē
 i s^u ut i subd^o significaret. s. imediate. **Q**uā-
 tum ad 2^o ē vna op^o. q^o species intelligibilis
 imediate significatur p vocē. mo^o ponēdi ē iste
 qz ista species dupliciter cōsiderat^r. vno: i q^o tū
 est quid in se accidens. s. i formās animā. alio:
 i quantū representat rez. p modo non significa-
 tur per vocē ppter rationes ad oppositū. sed
 2^o mō. cū autē omne signū signi sit etiā signūz
 signati. sequitur q^o vox significans similitudi-
 nē in q^o tū ē signū rei significet ipsā rē: s^z media-
 te. qz. s. imediate illud quod ē signū rei i q^o tū ē
 signū **S** arguit contra. qz substantie et acci-
 dētī nulla est ratio substantialis eadē. cuz nec
 etiam habeāt idem genus generalissimum. s^z
 rei q^o est substātia similitudo eius ē accidens. **g**
 si hec significātur p quodlibet nomē istis duo-
 bus erit solū. nomē cōmune et rō substantie di-
 uersa. **g** omne nomē erit equiuocū **C**ōfirma-
 tur per ari. i predicamētis. vbi exēplificat de
 equiuocis. vt animal homo. et qd pingitur vo-
 lēs q^o si aliquod nomē significet rē et similitu-
 dinē eius esset equiuocū **A**d hoc dicit^r q^o eq-
 uocū diuersis actib^o significandi significat di-
 uersa. sed vox rē et similitudinē eodē actu et ali-
 quod signū signi et signati. **A**d confirmatōz
 ari. dicendū q^o intelligit si diuersis actib^o signi-
 ficandi significaret vtrūqz et diuersa impositōe.
 hoc patet i simili. qz non oīs dictio scripta ē eq-
 uoca. et tamē vt ari. dicit. illa significat dictōz
 i voce. et cū hoc etiā rē. ideo nō est equiuocatio
 qz primū significatur i q^o tūz ē signum signati.
Tunc dicitur ad rationes principales con-
 tra hanc opinionē. cōcedūtur autē oēs pban-
 tes rē significari **A**d rationes autē que pro-
 bāt speciē nō significari. **A**d primāz dicitur q^o
 non ē iconueniēs omne nomē significare acci-
 dēs imediate nō in q^o tū ē quid in se sed vt ē si-
 gnū rei. et ita alique voces significāt substātiā
 vt alterū significatū. et illa dicūtur significare
 absolute substātiā. aliquid enīz pōt absolute
 significari s^z non imediate. vt patet de dictōe
 scripta q^o aliqua dicitur simpliciter significare
 substāz s^z oīa illa scripta imediate significēt vo-
 cē p ari. **A**d 2^o dicē^o q^o veritas et falsitas nō
 sunt in signo nisi p signatū. veritas enīz in
 signo ē conformitas ad significatū. et difformi-

mitas ē falsitas. cōpositio g̃ speciei adiuices
 iſtū ille sunt signa rerū nō est iudicanda vā
 vel falsa nisi ex significatio. i. ex reb? vel a re/
 bus omnibus. g̃ veritas cuiuscūq; propositio
 nis referēda ē ad res. qz ille sunt vltimo signi/
 ficatē. r̃ n̄ ē aliquoz alioz. hoc pz in exēplo. h̄
 propositio scripta. homo ē animal non ē falsa.
 licet bec vox homo non sit bec vox animal. et
 hoc ē. qz littere n̄ significāt voces vt sunt ali/
 quid i se sed vt sunt signa alioz. r̃ ita semper in
 omnib? bis oportet recurrere ad vltimū signi/
 ficatū Per idē patet ad omnes propositōes
 ad veritatē r̃ falsitatē cōpositionū. qz veritas
 n̄ est iudicāda nisi penes ultima significata q̃
 .i. sūt res Ad vltimā propositiōē dicitur qz
 species itelligitur lz n̄ primo sed per reflexio/
 nē. r̃ quia ipō ē ad placituz potest vox imponi
 ad significādū illud mediāte intellectu p reflexio/
 nē sicut r̃ illud p̄ intellectū Ad primā pro/
 bationē dico qz negatur similitudo. sensus enī
 cū sit virtus materialis nō potest se reflectere
 super actū suū nec super illud quod cognoscit r̃
 ē supra se ipsū. r̃ ita omnia alia a suo primo ob/
 iecto potest cognoscere per reflexiōē Ad se/
 cū dā cōcedo spēs aliō eē ab illo quod cognosci/
 tur per ipsā. i. a primo obiecto. qz illi? ē species
 sed cū hoc stat ipsā species esse aliquid itelligi/
 bile. aliud a primo obiecto. omne q̃ qd̄ differt
 ab illo respectu e? ē q̄. sed in se potest esse quod
 Ad tertiāz dico qz species non cognoscitur
 per aliam species. qz solū illud quod p̄ cogno/
 scitur ab intellectu. i. primū obiectū intellectus
 qd̄ ē qz quid ē rei materialis p̄ statu isto cogno/
 scitur p̄ specie i intellectu. oia autē alia cognita
 p reflexiōē r̃ discursuz cognoscūt propter se
 Hanc opinionē n̄ teneo. unde aliter arguo
 Hec sic. Res p̄ itelligit. species autē p̄ reflexio/
 nē. g̃ in illo priori pōt intellectus ei nomen
 iponere qd̄ nomē tm̄ rē significat. g̃ n̄ ē necesse
 omne nomē significare specie H̄ cōtra hanc
 opinionē ē ius de nominib? ipositis ad signi/
 ficādū singularia. qz singularia vt sic nullo
 modo faciūt specie i intellectu. qz p̄ statu isto n̄
 possunt itelligi sub ratione singularitatis vt
 alias ostensus ē super. 7. meta. in qdā q̄stione.
 ergo nomina eis imposita nullo mō significant
 species eis itelligibiles imediate Consimili/
 ter arguit de nominib? ipositis ad significan/
 dū figmēta. qz taz illa q̄ singularia lz faciant
 species i virtute imaginatiua: nō tamen i itel/
 lectu. qz intellectus tm̄ natus est recipe species
 sui obiecti qd̄ ē qz qd̄ ē rei materialis. alioz at
 nō: cū vna potētia n̄ sit receptia formaz eiusd̄
 generis Secūda opinio ē q̄ ponit qz res pri/
 mo significatur: nō tamen sm̄ qz existit. qz nec
 sic p̄ se itelligit lz p̄ qz p̄ se cōcipit ab intellectu
 H̄ est ipsa eēntia rei significata p̄ diffinitōz q̄ ē
 p̄mū obiectū intellectus vt vult illa auctoritas

.4. meta. ratio quā significat nomē ē diffinitio
 vt tamē hic obiectū cōpositū significat qz est
 res vt itelligitur qz illud ē ens p̄ actūs vt oia
 nomina q̄ significāt res alicuius generis signi/
 ficāt ens p̄ se. solū enī ens p̄ se est in g̃ne Ad
 oēs auctoritates in Tr̄tū dicit qz per spēm vel
 passiōē vel qd̄cūq; aliud in alijs auctoribus si/
 gnificat res. ut itelligit ad venotandū qz res
 ut existit nō significat. si at aliquis dicat aliqd
 manifesti? p̄ hac lra q̄ az. ponit: negat. qz in h̄
 nō exponit az. qz dico pp̄ boe? Ad 2^o de cō/
 pōne r̃ dione inte? dico qz p̄pō ē illaz rerū. non
 tm̄ ut existunt. sed ut itelligit. r̃ iō v̄itas r̃ falsi/
 tas d̄ circa p̄pōz r̃ diuisionē inte?. qz illa p̄pō
 ab intellectu catur. r̃ ē i intellectu sicut cognitū
 in cognoscēte. r̃ illo? sunt res in intellectu r̃ n̄ spe/
 cies sole Ad 3^o dico qz res itelligitur p̄ r̃ non
 spēs nisi p̄ reflexiōē Ad vlti? p̄t negari bec
 p̄na nil itelligit nisi p̄ spēm. g̃ nil significat ni/
 si p̄ spēs si ei li. p. vtrobiz sumat cāliter. flm̄ ē.
 qz itelligere r̃ significare nō ordināt adiuices
 sicut cā nēcia r̃ effect?. sed significare p̄suppōit
 itelligere sicut illud sine quo nō. qz at ē cā sic
 p̄suppositi nō oz qz sit cā sic p̄supponēs. sed tm̄
 p̄supponit ei sicut aliud c? ē cā. sic spēs p̄suppo/
 nit significationi. p̄cessa at p̄pōe qz nihil signifi/
 cat nisi p̄ spēm seu li. p. sumat cāliter siue p̄sup/
 positue. nō sequit vlteri? spēm significari. qz il/
 la p̄pō pp̄ qz vnuq; r̃. itelligit de cā efficiē/
 te r̃ vniuoca r̃ p̄ se r̃ totali cuiusmodi nō est spe/
 cies respectu significationis. H̄ac opinionem n̄
 teneo pp̄ hanc rōz. qz si sic ois p̄pō erit flā vbi
 venotat inesse subiecto aliquis act? realis. p?
 qz si nomē significaret rē ut itelligit. tūc tale
 p̄dicatū attribueret ei ut itelligit. sed h̄: n̄ lest
 ei aliquis act? realis. g̃ p̄pō erit flā. p? mi. quia
 rei ut itelligit insunt p̄dicata intēntionalia. et
 mediū p̄parū ad p̄dicata itēntionalia r̃ realia su/
 mit sub e?neis rōib?. qz sic sumēdo me? i sillo
 si p̄cludat aliq? fiet fallacia accētis Quau/
 tū ad 3^o dico aliter ad questionem. r̃ dico breui/
 ter qz illud quod proprie significatur per voces
 est res. nō res vt itelligit. nec res vt existēs. nec
 ut n̄ exis. lz res absolute ut abstrahit ab istis.
 r̃ est e?neū illi qd̄libet illoz. r̃ tm̄ aduertenduz
 pp̄ actōes r̃ rōes factas superi? bic idē. qz c? d̄
 significatū. i. rei sunt signa ordinata lra vox et
 p̄ceptio siue passio aie sicut sūt multi effect? oz/
 dinati eiusdē eē: quoz n? est cā alterius. ut pz d̄
 sole illumināte multas pres aeris medij: qz ruz
 q̄libet imediate illuminat a sole. lz ordine qdā
 qz remotior mediāte pp̄inquire. r̃ vbi est talis
 ordo cātorum absq; hoc qz vnuz sit cā alterius
 ibi ē imedia? cuiuslz respectu eiusdē esse exclu/
 dēdo aliud in rōe esse vel effectus imediatōis.
 r̃ tunc posset cōcedi aliquo mō effectū pp̄inqui/
 orē eē cām effectus remotionis nō pp̄rie. lz pp̄
 prioritatē illā que ē inter tales effect? ad cām.